III.

TERTIÒ perpendam duplicem causam, ob quam Christus Dominus noster non attulerit

pro

pro exemplo suę providentię vestimenta, quę dederit piscibus, avibus, & animalibus; sed quę dederit lilijs, quę hodie sunt, & cras in clibanũ mittuntur. *Prima* enim causa fuit, ad ostendendã suę providentię liberalitatẽ, providendo nobis de necessario vestimento, quod sufficisset etiã crassum, & rude ex pellibus animalium; sed etiã pretiosum, & splendidũ prospexit ad ornatum nostrarũ personarũ, iuxta decetiam nostri status. nam dedit nobis aureas telas, sericas, & alias pretiosas, quibus tamen non ad vanitatẽ, sed ad gloriam dantis esset utendum. *Secunda* causa fuit mystica, ad manifestandam largitatẽ eius providentię in distribuendis huiusmodi pretiosis vestimentis, non solum iustis, & electis ad cœlum; sed etiã prophanis hominibus, qui sunt tanquam scœnum: & quãvis hodiẽ splendeant in suis vestimentis, crastamen mittuntur in clibanum, & ignem Inferni. Ut hinc etiã appareat, quod qui adeo est liberalis in reprobos, multo erit in electos liberalior; & qui tanta gloria eos vestit, qui futuri sunt fomentum ignis sempiterni, quanto maiori gloria, & splendore vestiet futuros ciues ipsius regni? O gloria mea, gratias tibi, ob adeo pretiosa vestimenta, quę tuis creaturis largiris, ad ostendendam providentiam, quam de illis habes. Lubenti omnino animo & tui amore renuncio vestimentis glorię temporalis, optans à te indui pretiosa veste tuę gratię, & postea etiã veste æternę glorię, Amen.

PVNCTVM VI.

**N**OLITE a solliciti esse dicentes, quid man- a Matt. 6. 31  
ducabimus, aut quid bibemus, aut quo  
operiemur: b & nolite in sublime tolli, a. b Luc. 12.  
b. hac enim omnia gentes b mundi quarunt; Pa- 29.

I.

PRIMUM est considerandum ingens deside-  
rium Christi Domini nostri, vt eius Discipuli  
deponant nimiam sollicitudinem haru rerum  
temporalium, fidantque Deo, illorum curam  
gerenti: hoc enim desiderium aperit, cum to-  
ties repetit, ne simus solliciti de cibo, nec de  
potu, qui adhuc est minus. Et S. Lucas addit  
nolite in sublime tolli; quo prohibet etiam ni-  
miam sollicitudinē de rebus aliquibus, quę ip-  
sius incumbunt prouidentia. Primum ne toli-  
citi simus de gloria, honore, & fama; nec de  
dignitatibus, officijs, & eminentiori loco in  
mundo. Deinde ne extollamur de bonis, quę  
Deus nobis est largitus, vt alijs præferri veli- c. 1. Tim. 6.  
mus, & c. sublime sapere, & inflari. Tertio ne al- 17.  
tiora nobis quæramus, & quę facultatem no-  
stram, & merita excedunt, quærentes pro-  
pterea locum altiore, aut rem aliquam ex-  
celsiorem, quam nostra paruitas mereatur,  
in quacunque materia id sit. Quarto ne ela-  
tis oculis incedamus, curiosè aspicientes si-  
gna Cœli, & planetarum, tanquam ab eis  
expectantes euentum rerum, quas desidera-  
mus: d nec ea timeamus, quia nec malè pos- d Jerom.  
sunt facere, nec bene; sed à diuina prouidentia 20 s.

illa

c Psal. 30. 10  
f Prou. 33.  
g c. 21. 1.

illa sunt expectanda, ad quam hæc omnia spectant, & euentus cuiuscunq; rei magna, quam quærimus; siue hominum suffragijs res sit discernenda, siue sorte, siue voluntate Regum, quia nihil horum casu euenit, sed à providentia Dei, e in cuius manu sunt sortes nostra, quæ, vt Sapiens ait, *mittuntur in sinum, sed à Domino temperantur*: & *g cor Regis* etiam suis affectibus indulgentis, *in manu est Domini: quocunq; voluerit, inclinabit illud*. Et ipse est, qui largitur Imperia, Pontificatum, dignitates, Cathedras, Beneficia, & Officia honorata vtriusque Reipublicæ Ecclesiasticæ, & Secularis. Et quamuis in huiusmodi prouisionibus misceantur ambitiones, pressiones, iniustitiæ, & alia peccata, quæ diuina providentia occultos fines permittit, ipsa tamen euentus dirigit ad suos supremos fines. Ex quo efficitur, vt magnam diuinæ providentiæ iniuriam irrogare censeatur, is, qui in huiusmodi rebus anxie est sollicitus, peruigil, & totus effusus in excogitandis medijs quibus talia possit obtinere: erit verò iniuria grauior, cum mala media contra diuinam voluntatem adhibentur, nam (vt paulò post dicemus) quatenus huiusmodi euentus mihi expediunt, poterit diuina providentia efficere, & volet etiam vt absque huiusmodi medijs mihi accidant ijdem, alijs licitis à me adhibitis medijs, aut ab eadē prouidentia, me quoque in scio eò directis. Et ob hanc causam etiam, dixit Christus Dominus noster: *Nolite in sublime tolli, sollicitè videlicet,*

Ex Theophilact.

licet, & anxie oculos in altum eleuantes, suspirantes, gementes, vagantes ab vna in alteram partem, & quærentes vias, & modos, quibus voti compotes, efficiamini. O Deus altissime, qui in altis habitans prouidentia tua rebus his inferioribus prospicis, me totum, Domine, diuinæ tuæ dispositioni subijcio, magnaque fiducia oculos in altum, vbi tu es, attollens, sperabo inde mihi euenturum, quod maximè expedit, vt vitam meam ita in terra transigam, vt postea ascendam ad te fruendum in Cælo.

CONSIDERABO deinde duplicem rationem à Christo Domino nostro allatā ad remouendam à nobis nimiam sollicitudinē. *Prima est, h quia hæc omnia, inquit, gentes mundi quærūt;* h Luc. 12. 30. quasi diceret, res huiusmodi tanta sollicitudine, & per talia media quærere, est proprium gentium negantium (vt est apud Iob) diuinam prouidentiam, ac dicentium: *i quid enim nouit Deus? nec nostra considerat;* i Iob. 22. 13. aut etiam hominum huius seculi, qui eandem prouidentiam suis operibus negant, *k ac dicunt; quomodo scit Deus, & si est scientia in excelsis?* k Psal. 72. 11. aut etiam hominum imperfectorum, qui ob suam exiguam fiduciam de Dei prouidentia anxij sunt, sicut infideles. O Magister supreme, cuius doctrinā *gentiles reputant stultitiā, & huius mundi sapientes in eandem ignorantes blasphemant,* nō I. Cor. 1. 23. m Iuda epistol. 10. intelligentes altissimæ tuæ prouidentix secreta. Illustra, Domine, illos cœlesti luce tua, vt eam cognoscant, & venerentur; & quando